

FONDAZIONE SAN DANIELE

Bilancio di esercizio al 31/12/2021

Dati Anagrafici	
Sede in	SAN DANIELE DEL FRIULI Via Ippolito Nievo 19
Codice Fiscale	94100050304
Iscr.Registro Regionale Persone Giuridiche nr.	153
Fondo di dotazione	2.000.000,00 i.v.
Forma Giuridica	FONDAZIONE
Settore di attività prevalente (ATECO)	91.33.6
Società sottoposta ad influenza dominante del	CONSORZIO DEL PROSCIUTTO DI SAN DANIELE

Bilancio al 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2021	31/12/2020
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI		
Totale quote associative o apporti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Totale immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	2.598.432	2.598.432
Totale immobilizzazioni materiali	2.598.432	2.598.432
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) Crediti		
d-bis) Verso altri		
Esigibili oltre l'esercizio successivo	7.500	7.500
Totale crediti verso altri	7.500	7.500
Totale Crediti	7.500	7.500
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	7.500	7.500
Totale immobilizzazioni (B)	2.605.932	2.605.932
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) Rimanenze		
Totale rimanenze	0	0
II) Crediti		
Totale crediti	0	0
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	23.174	37.030
3) Danaro e valori in cassa	559	575
Totale disponibilità liquide	23.733	37.605
Totale attivo circolante (C)	23.733	37.605
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	27.454	44.554
TOTALE ATTIVO	2.657.119	2.688.091

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2021	31/12/2020
A) PATRIMONIO NETTO		
I – Fondo di dotazione dell'Ente	2.000.000	2.000.000
II – Patrimonio vincolato	0	0
III – Patrimonio libero	0	0
Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	328.605	273.471
IV - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	56.070	55.135
Totale patrimonio netto	2.384.675	2.328.606

B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	0	0
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	8.862	25.453
Totale debiti verso fornitori (7)	8.862	25.453
9) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	20	470
Totale debiti tributari (9)	20	470
12) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	20.000
Totale altri debiti (12)	0	20.000
Totale debiti (D)	8.882	45.923
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
	263.562	313.562
TOTALE PASSIVO	2.657.119	2.688.091

RENDICONTO GESTIONALE

	2021	2020		2021	2020
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	5.118,30	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	16.652,02	20.036,50	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	-	-	4) Erogazioni liberali	50.000,00	60.000,00
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi del 5 per mille	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-	8) Contributi da enti pubblici	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali	-	-
Totale	16.652,02	25.154,80	Totale	50.000,00	60.000,00
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	33.347,98	34.845,20

B) Costi e oneri da attività diverse		B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	- -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	- -
2) Servizi	- -	2) Contributi da soggetti privati	- -
3) Godimento di beni di terzi	- -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	- -
4) Personale	- -	4) Contributi da enti pubblici	- -
5) Ammortamenti	- -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	- -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	- -		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	- -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	- -
7) Oneri diversi di gestione	- -	7) Rimanenze finali	- -
8) Rimanenze iniziali	- -		
Totale	- -	Totale	- -
		Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	
		- -	
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	
1) Oneri per raccolte fondi abituali	- -	1) Proventi da raccolte fondi abituali	- -
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	- -	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	- -
3) Altri oneri	- -	3) Altri proventi	- -

Totale	-	-	Totale	-	-
Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)					
-					
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		
	256,83	222,33		31,20	47,17
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		
	-	-		-	-
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
	-	-		50.000,00	50.000,00
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
	-	-		-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri			5) Altri proventi		
	-	-		-	-
6) Altri oneri					
	-	-			
Totale	256,83	222,33	Totale	50.031,20	50.047,17
Avanzo/Disavanzo attività finanz. e patrimoniali (+/-)					
				49.774,37	49.824,84
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Proventi da distacco del personale		
	-	-		-	-

2) Servizi	14.446,91	16.952,93	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento di beni di terzi	2.500,00	2.500,00			
4) Personale	-	-			
5) Ammortamenti	-	-			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7) Altri oneri	2.305,56	2.282,00			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
Totale	19.252,47	21.734,93	Totale	-	-
Totale oneri e costi	36.161,32	47.112,06	Totale proventi e ricavi	100.031,20	110.047,17
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	63.869,88	62.935,11
			Imposte	7.800,00	7.800,00
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	56.069,88	55.135,11